
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Monika Čáslavková   

 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Sedlářová   

 

Název práce: Péče o periferní žilní katétry na oddělení intenzivní péče  
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Ivana Trnková  

 

  Oponent/konzultant  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Problematika periferní žilní kanylace je vzhledem k významné četnosti využívání významným 
výkonem, který ovlivňuje kvalitu péče, zejména vzhledem k riziku infekce a jiných even. poškození 
pacienta. Správné zavedení také ovlivňuje komfort a pohodlí pacienta, což je z mého pohledu velmi 
aktuální problém.  
Vzhledem k četnosti výkonu v praxi je i větší četnost hodnotících prací a projektů řešící tuto 
problematiku.  

2 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 
Studentka pracovala samostatně s použitím dostupné odborné literatury. Pro podrobnější informace 
odrážející praxi byla vhodně použita kombinace pozorování a rozhovoru s ošetřujícím personálem.  

3 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Zmiňovanou problematiku studentka zvládla zpracovat velmi dobře. 

3 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Bez připomínek 

3 



  

 

 
 

 B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 11 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Zajímavým přínosem by bylo toto šetření porovnat s pracemi souvisejícími 

s péčí o PŽK na standardních oddělení.  

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaký je postup při výskytu příznaků alergické reakce?  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Velmi dobře   

 
Datum: 

26.5.2016 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 

 


